[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 августа 2022 года									№ 207

О внесении изменений и дополнений в Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 16.08.2018 № 329 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в МО ГП «Город Малоярославец»

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 16.08.2018 № 329 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в МО ГП «Город Малоярославец» следующие изменения:

1.1 Статью 3 Приложения дополнить частями 4 и 5 следующего содержания:
«4) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
5) проект генерального плана, проекты внесения изменений в генеральный план»;

1.2 Часть 23 статьи 8 Приложения изложить в новой редакции:
«Сроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:
- по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план с момента оповещения жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний - не менее одного месяца и не более трех месяцев;
- по проектам правил землепользования и застройки или проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки - не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц;
- по проектам планировки территории, проектам межевания территории и проектам, предусматривающим внесение изменений в них, со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев;
- по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее 15 дней и более чем один месяц;
- по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее 15 дней и более чем один месяц;
- по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Малоярославецкий край» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Город Малоярославец»			И.С. Олефиренко

image1.wmf

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от

25 августа 2022

года

№

207

О

внесении изменений и дополнений в

Р

ешение городской

Думы городского поселения

«Город Малоярославец» от

16.08.2018 № 329 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений в МО ГП «Город Малоярославец»

В соответствии со

статьей 28

Федерального закона № 131

-

ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуп

равления в Российской Федерации»,

руководствуясь

ст

.

26 Устава муниципального образов

ания городское поселение

«Город Малоярославец»

,

г

ородская Дума

городского поселения «Город

Малоярославец»

РЕШИЛА:

1.

Внести в Приложение к решению

горо

дской Думы городского поселения

«

Г

ород

Малоярославец

»

от 16.08.2018

№

329

«

Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в МО ГП

«

Город Малоярославец

» следующие изменения:

1.1

Статью 3 Приложения дополнить

частями

4 и 5 следующего содержания:

«

4) проекты правил землепольз

ования и застройки, проекты планировки

территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления

разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и

объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных

параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

5) проект генерального плана, проекты внесения изменений в генеральный план»

;

1.2 Часть 23 статьи 8 Приложения

изложить в новой редакции:

«Сроки проведения обществен

ных обсуждений или публичных слушаний:

-

по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение

изменений в генеральный план с момента оповещения жителей

городского

поселения

об их проведении до дня опубликования заключения о результатах о

бщественных

      К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН   ГОРОДСКАЯ ДУМА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»     Р Е Ш Е Н И Е   от  25 августа 2022   года                   №  207     О  внесении изменений и дополнений в  Р ешение городской  Думы городского поселения  «Город Малоярославец» от  16.08.2018 № 329 «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний,  общественных обсуждений в МО ГП «Город Малоярославец»         В соответствии со  статьей 28   Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об  общих принципах организации местного самоуп равления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст .   26 Устава муниципального образов ания городское поселение  «Город Малоярославец» ,  г ородская Дума   городского поселения «Город  Малоярославец»     РЕШИЛА:     1.  Внести в Приложение к решению  горо дской Думы городского поселения  « Г ород   Малоярославец »   от 16.08.2018  №   329  « Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в МО ГП  « Город Малоярославец » следующие изменения:     1.1  Статью 3 Приложения дополнить  частями   4 и 5 следующего содержания:   « 4) проекты правил землепольз ования и застройки, проекты планировки  территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления  разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и  объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных  параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;   5) проект генерального плана, проекты внесения изменений в генеральный план» ;     1.2 Часть 23 статьи 8 Приложения  изложить в новой редакции:   «Сроки проведения обществен ных обсуждений или публичных слушаний:   -   по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение  изменений в генеральный план с момента оповещения жителей  городского   поселения  об их проведении до дня опубликования заключения о результатах о бщественных